襄阳市第五中学2019年度公开招聘

紧缺高层次专业人才工作方案

根据《事业单位公开招聘人员暂行规定》（原人事部令第6号）、湖北省人力资源和社会保障厅《关于进一步规范全省事业单位公开招聘工作的若干意见》（鄂人社发〔2016〕23号）精神，现就2019年度襄阳市第五中学公开招聘紧缺高层次专业人才工作，制订本方案。

一、指导思想和基本原则

坚持德才兼备的用人标准，坚持“公开、平等、竞争、择优”的原则，坚持信息公开、过程公开、结果公开，广泛接受社会和舆论监督。

二、招聘人数、对象及条件

襄阳市第五中学拟公开招聘紧缺高层次专业人才7名。招聘对象为2019年毕业或2018年毕业尚未就业的全日制普通高等院校硕士研究生以上学历紧缺高层次专业人才。岗位条件详情等见《襄阳市第五中学2019年度公开招聘紧缺高层次专业人才岗位一览表》。

三、报名方式

报名时间为招聘公告发布之日起至2019年3月1日，报名人员可通过下列方式报名。

（一）电子邮件报名。将报名所需电子文档和各类证件的扫描件，发至邮箱（949405562@qq.com）。

（二）我校现场报名。地址：湖北省襄阳市高新区邓城大道66号襄阳五中校办。联系电话：0710-3347256。

（三）高校招聘现场报名。在规定时间内到我校在各高校设置的招聘现场报名。（具体时间、地点见各高校公告）

四、招聘办法

（一）发布信息

在市教育局、市人社局和襄阳五中网站上发布招聘公告；参加高校招聘会或赴高校组织专场招聘，提前7个工作日在相关院校网站上发布招聘公告。

（二）招聘形式

1、参加招聘会招聘。参加省内外2019届高校毕业生供需见面会，对符合招聘条件的硕士研究生，由我单位紧缺高层次专业人才招聘工作小组组织面试或直接考核，择优签订就业协议。

2、赴高校专场招聘。对符合招聘条件的毕业生，由我单位紧缺高层次专业人才招聘工作小组组织面试或直接考核，择优签订就业协议。

3、单位面试考核。对通过网上报名或到我校现场报名的应聘人员组织专场面试或直接考核，择优签订就业协议。

（三）报名及资格审查
报名人员办理报名手续时，需填写《襄阳市事业单位公开招聘工作人员报名表》，并提交有关材料原件。包括：身份证、学生证、就业协议书、毕业生就业推荐表、学历学位证书（2019年硕士毕业生提供学业成绩证明材料）等证件原件（留存相关资料复印件），并同步完成报名人员的资格审查工作。

   （四）考核办法

我校组织相关专家对资格审查合格人员进行面试。

1.内容和形式。面试主要采取提问的方式，对应聘人员的整体素质（学科知识水平与能力、人文素养、语言表达、创新能力、学习能力、形象气质等）评分。

2.考官构成。我校负责组织面试考核小组，面试考官由3人组成，其中专家教师不少于2名。

3.评价过程。考官在面试过程中填写《面试情况记载表》，根据考生表现，考官现场给出评价并签名。整个面试组织过程由我校纪检人员全程监督，并对结果签字确认。

（五）考察、体检
根据面试成绩从高分到低分按岗位招聘计划数与考核、体检人数1∶1的比例或按照考核结果确定参加考察、体检人员。考察、体检由用人单位负责组织。体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》，由我校统一组织在县级以上综合性医院进行。

（六）办理备案手续
我校将就业协议书、纪检人员现场签字的拟聘用人员花名册及面试过程中原始材料报市教育局、市人社局审核备案。

（七）拟聘用人员名单公示
办理备案手续后，我校在襄阳五中官网及市教育局、市人社局网站向社会公示经人社部门备案同意的招聘结果（包括姓名、学校、专业），公示期7个工作日。在公示期间如发现并查实拟聘用人员有违反考试考核纪律或不符合聘用条件的，取消拟聘用人员聘用资格。出现取消聘用资格或者考生自愿放弃情形的，不再递补。

（八）办理聘用手续
公示结束无异议的，我校在市人社局办理聘用手续后，与应聘人员签订聘用合同。

    五、组织领导和纪律要求

（一）成立领导小组。
为保证招聘工作的公正、公平、公开，我校研究决定成立招聘工作领导小组。

组长：徐晓旭、汪文超

副组长：王静、王军、贺欣荣、陶坤元

成员：纪宏涛、刘梅英、杨宏林及教务主任、教研组长等。

（二）纪律要求
紧缺高层次人才面试考核招聘工作必须坚持信息公开、过程公开、结果公开，接受社会和有关部门监督，整个招聘过程必须有纪检人员全程监督。严格执行政策，严肃工作纪律，严格执行回避制度。严格按批准的招聘方案组织招聘，不得随意变更学校、专业，严禁降低学历层次招聘。对违纪违规行为，严格实行追责问责；涉嫌犯罪的，移送司法机关追究刑事责任。

襄阳市第五中学2019年度公开招聘紧缺高层次专业人才岗位一览表

	单位
	岗位类别
	岗（职）位名称
	招聘人数
	招聘对象
	专业名称
	招聘条件
	考试形式
	备注

	笔试
	面试
	考核

	襄阳五中
	专技
	高中数学奥赛教练
	2
	2019年毕业或2018年毕业尚未就业
	基础数学、计算数学、概率论与数理统计、应用数学、数理统计学、课程与教学论（数学）、学科教学（数学）
	211、985院校硕士研究生及以上学历；年龄为30周岁及以下。专业对口，本科毕业于一类重点院校，本科专业与研究生专业为同一大类 ；身体健康，具备担任教师的身体条件，无传染性疾病；心理素质较好，无精神病史。

	√
	√

	襄阳五中
	专技
	高中物理奥赛教练
	1
	2019年毕业或2018年毕业尚未就业
	理论物理、核科学与技术、粒子物理与原子核物理、原子与分子物理、等离子体物理、凝聚态物理、声学、光学、凝聚态物理、无线电物理、天体物理、课程与教学论（物理）、学科教学（物理）
	211、985院校硕士研究生及以上学历；年龄为30周岁及以下。专业对口，本科毕业于一类重点院校，本科专业与研究生专业为同一大类 ；身体健康，具备担任教师的身体条件，无传染性疾病；心理素质较好，无精神病史。

	√
	√

	襄阳五中
	专技
	高中化学奥赛教练
	1
	2019年毕业或2018年毕业尚未就业
	基础化学、无机化学、分析化学、有机化学、物理化学(化学物理)、应用化学、生物化学、高分子化学与物理、课程与教学论（化学）、学科教学（化学）
	211、985院校硕士研究生及以上学历；年龄为30周岁及以下。专业对口，本科毕业于一类重点院校，本科专业与研究生专业为同一大类 ；身体健康，具备担任教师的身体条件，无传染性疾病；心理素质较好，无精神病史。

	√
	√

	襄阳五中
	专技
	高中信息技术奥赛教练
	1
	2019年毕业或2018年毕业尚未就业
	计算机科学与技术、计算机系统结构、计算机软件与理论、软件工程、计算机应用技术
	211、985院校硕士研究生及以上学历；年龄为30周岁及以下。专业对口，本科毕业于一类重点院校，本科专业与研究生专业为同一大类 ；身体健康，具备担任教师的身体条件，无传染性疾病；心理素质较好，无精神病史。

	√
	√

	襄阳五中
	专技
	高中地理教师
	2
	2019年毕业或2018年毕业尚未就业
	自然地理学、人文地理学
	211、985院校硕士研究生及以上学历；年龄为30周岁及以下。专业对口，本科毕业于一类重点院校，本科专业与研究生专业为同一大类 ；身体健康，具备担任教师的身体条件，无传染性疾病；心理素质较好，无精神病史。

	√
	√

襄阳市第五中学办公室             2018年10月25日印制
PAGE
4